
 

  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

ПРИКАЗ  

19.10.2015 г. № 1176 

г. Майкоп 

 

Об итогах проведения открытых 
соревнований «Туристские гонки»  
среди команд учащихся Республики Адыгея,  
посвящѐнных 70-й годовщине Победы в  
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республи-
ки Адыгея № 615 от 29.05.2015 года «О проведении открытых соревнований 
«Туристские гонки» среди команд учащихся Республики Адыгея, посвящѐн-
ных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 го-
дов»  в  Майкопском районе  с 15 по 18 октября 2015 года проведены откры-
тые соревнования «Туристские гонки» среди команд учащихся Республики 
Адыгея, посвящѐнные 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов, в которых приняли участие 7 команд из муници-
пальных образований: «Город Майкоп»,  «Майкопский район», «Тахтаму-
кайский район», «Теучежский район» и команда государственного бюджет-
ного образовательного учреждения дополнительного образования Республи-
ки Адыгея «Центр дополнительного образования детей Республики Адыгея» 
(всего 56 чел.). 

Не приняли участие в соревнованиях команды учащихся МО «Город 
Адыгейск», «Гиагинский район», «Кошехабльский район», «Красногвардей-
ский район»,  «Шовгеновский район». 

В соответствии с вышеизложенным и на основании итогового протоко-

ла соревнований  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Наградить дипломами Министерства образования и науки Республики 

Адыгея и ценными призами команды учащихся: 

– I степени – команду МО «Майкопский район» (руководитель Полу-

ночев Андрей Леонидович, педагог дополнительного образования МБОУ 

ДОД ЦДЮТЭ «Родник» Майкопского района); 



– II степени – команду МО «Город Майкоп» (руководитель Давыдова 

Оксана Николаевна, методист по туристско-спортивной работе МБОУ ДОД 

«МЦРТДиЮ»); 

– III степени – команду ГБПОУ РА «Майкопский политехнический 

техникум» (руководитель Безусько Максим Викторович, преподаватель фи-

зической культуры и ОБЖ ГБПОУ РА «Майкопский политехнический тех-

никум»). 

2. Директору государственного бюджетного образовательного учрежде-

ния дополнительного образования Республики Адыгея «Центр дополнительно-

го образования детей Республики Адыгея» Кленову А. И. продолжить практику 

проведения туристских соревнований учащихся с целью выявления и подготов-

ки сильнейших спортсменов для участия в межрегиональных и  всероссийских 

соревнованиях. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего консультанта 

Управления государственной политики в сфере воспитания детей и молоде-

жи Министерства образования и науки Республики Адыгея Халаште К.Р. 

 

 

 

 

Министр  А. Ш. Хуажева



Приложение к приказу 

Министерства образования 

и науки Республики Адыгея 

№  1176 от 19.10.2015 года 

 

И Т О Г О В Ы Й   П Р О Т О К О Л  
открытых соревнований «Туристские гонки» среди команд учащихся Республики Адыгея, 

посвящѐнных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  

 

(Майкопский район, 15-18 октября 2015 года) 

 

№ Команды Распределение мест по дням соревнований Сумма 

мест 
Итоговое 

место 15.10  16.10 17.10 18.10 

1. МО «Майкопский район» 1 1 1 1 4 1 

2. МО «Город Майкоп» 2 3 3 2 10 2 

3. ГБПОУ РА «Майкопский политехниче-

ский техникум» 
3 2 3 4 12 3 

4. ГБОУ ДО РА «Центр дополнительного 

образования детей Республики Адыгея» 
4 4 3 3 14 4 

5. МБОУ «СОШ № 7», п. Каменно-

мостский МО «Майкопский район»  
5 5 2 5 17 5 

6. МО «Теучежский район» 6 6 4 7 23 6-7 

7. МО «Тахтамукайский район» 7 6 4 6 23 6-7 

 

 Главный судья, 

спортивный судья I категории        А. К. Удычак 


